
 

„Authentigate“ paslaugos privatumo politika  

  

„Authentigate“ paslaugos privatumo politika 

Versija 1.0 

Versijų istorija  

Data  Versija Pakeitimai  

2024-09-11 
1.0  

Pirmoji vieša versija  

Galioja nuo 11.09.2024 

1.  Bendroji informacija  

Šioje privatumo politikoje aprašoma, kaip „SK ID Solutions AS“ (toliau – SK), kaip duomenų valdytojas, 
užtikrina jūsų asmens duomenų apsaugą pagal galiojančius įstatymus teikdamas „Authentigate“ 
paslaugą.  

 Mūsų kontaktiniai duomenys:  

SK ID Solutions AS  
Adresas: Pärnu Ave. 141, 11314 Tallinn, Estija  
Registracijos kodas: 10747013   
Tel. +372 610 1880   
El. p. info[A]skidsolutions.eu   
Duomenų apsaugos pareigūnas: dpo[A]skidsolutions.eu  

2. Apibrėžtys 

Kas yra „Authentigate“ paslauga?  

Paslauga, leidžianti nustatyti Naudotojo tapatumą ir dalytis Atributais su Pasikliaujančiąja šalimi.  

Kas yra Pasikliaujančioji šalis?  

Subjektas, kuris pasikliauja SK skelbiama informacija arba patvirtinimu.  

Kas yra Atributas? 

Atributas – tai fizinio asmens arba objekto ypatybė, savybė, teisė arba leidimas.  

Kas yra Tapatumo nustatymo sertifikatas? 

Tapatumo nustatymo sertifikatas – tai skaitmeniniai duomenys, kurie palengvina elektroninį tapatybės 
tikrinimą, kuomet viešasis raktas yra susijęs su fiziniu asmeniu, kuriam priklauso sertifikatas. Kai 
tapatumą nustatote įvesdami PIN kodą – tai jūsų asmens duomenys iš sertifikato (pvz., vardas, pavardė 
ir asmens kodas), perduodami SK. 

Kas yra BDAR? 

2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 
apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB.  

mailto:info@skidsolutions.eu
mailto:dpo@sk.ee
mailto:info@skidsolutions.eu
mailto:dpo@skidsolutions.eu


 

3. Kokius asmens duomenis tvarkome? 

Tam, kad galėtume teikti „Authentigate“ paslaugą, renkame ir tvarkome toliau nurodytus asmens 
duomenis. 

• Tapatumo nustatymo duomenys – tai duomenys, kuriuos įvedate tapatumo 
nustatymui pradėti (pvz., asmens kodas arba telefono numeris).  

• Tapatumo nustatymo sertifikato duomenys – iš sertifikato išgauname jūsų gimimo 
datą ir pagal ją apskaičiuojame Atributus, kurie gali apimti asmens kodą, gimimo datą, vardą, 
pavardę, amžių arba tiesiog patvirtinimą neatskleidžiant asmens duomenų (naudojant 
UTC+2 laiką).  

• Jūsų operacijų naudojantis „Authentigate“ paslauga istorija: 

• Pasikliaujančioji šalis, kuri pateikė užklausą ir kuriai buvo išsiųstas atsakymas; 

• naudojimosi „Authentigate“ paslauga data; 

• Atributų, kuriais pasidalyta su Pasikliaujančiąja šalimi, reikšmės. 

4. Asmens duomenų tvarkymo tikslas ir teisėtumas  

Mūsų tvarkomus asmens duomenis mums teikia tapatumo nustatymo paslaugų teikėjai, o SK juos 
pateikia jums, kad galėtumėte naudotis tapatumo nustatymu. Jūsų asmens duomenis tvarkome 
siekdami patikrinti jūsų tapatybę ir atsakyti Pasikliaujančiajai šaliai dėl prašomų Atributų. Su 
Pasikliaujančiosiomis šalimis dalijamės tik tomis Atributų reikšmėmis, dėl kurių sutikote. Jeigu 
neprašoma jokio asmeninio Atributo, jokie asmens duomenys Pasikliaujančiosioms šalims nebus 
atskleisti. 

Pagal BDAR teisėtas šios informacijos tvarkymo pagrindas yra sutartinis įsipareigojimas. Tai reiškia, 
kad turime tvarkyti pirmiau nurodytus asmens duomenis, kad galėtume jums teikti „Authentigate“ 
paslaugą. Nustatėme, kokių asmens duomenų SK reikia šiai paslaugai teikti, ir siekiame, kad tvarkomų 
asmens duomenų kiekis būtų kuo mažesnis. 

5. Kaip saugome jūsų asmens duomenis ir kam juos 
atskleidžiame?  

SK taiko būtinas organizacines, fizines ir informacinių technologijų saugumo priemones, kad užtikrintų 
duomenų vientisumą, prieinamumą ir konfidencialumą.  

Sudarėme asmens duomenų, reikalingų paslaugai teikti, sąrašą ir nurodėme, kokiu tikslu, kokia 
apimtimi ir kiek laiko turime saugoti tokius duomenis. Išdėstėme reikalavimus ir nurodymus SK 
darbuotojams, kaip tinkamai tvarkyti asmens duomenis. Prieigą prie asmens duomenų suteikiame tik 
tiems darbuotojams, kurie yra išklausę atitinkamus mokymus ir patikrinti. SK darbuotojai žino, kad jie 
turi teisę tvarkyti asmens duomenis tik tiek, kiek tai būtina jų pareigoms atlikti.  

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra teisėtas, sąžiningas, tinkamas tikslui, minimalus, saugus ir 
skaidrus. Visoje savo veikloje vadovaujamės galiojančiais Europos Sąjungos ir Estijos teisės aktais, SK 
politika ir principais, taip pat šia privatumo politika. 

SK yra sertifikuota pagal standartą ISO/IEC 27001: 2013 „Informacinės technologijos. Saugumo 
metodai. Informacijos saugumo valdymo sistemos“. Tai standartas, kuriame nustatomi reikalavimai 
organizacijos informacijos saugumo sistemos valdymo procesams ir svarbiausiems informacijos 
saugumo ištekliams, įskaitant technines, fizines ir organizacines asmens duomenų apsaugos 
priemones. 



 

Įrodymus apie jūsų operacijas naudojantis „Authentigate“ paslauga saugome 12 mėnesių. SK privalo 
pateikti įrodymus Pasikliaujančiajai šaliai pagal jos teisiškai pagrįstą prašymą per 12 mėnesių nuo 
Atributo išdavimo. 

Neatskleidžiame asmens duomenų trečiosioms šalims, išskyrus atvejus, kai: 

• tokia prievolė kyla iš galiojančių teisės aktų ar pagal juos priimtų priemonių (pvz., 
teikiant informaciją teisėsaugos ar tyrimo institucijoms);  

• esate davę rašytinį sutikimą atskleisti informaciją kitoms trečiosioms šalims.  

6. Jūsų duomenų apsaugos teisės  

Pagal BDAR turite toliau išvardytas teises.  

Teisė susipažinti – turite teisę prašyti mūsų patvirtinimo apie jūsų asmens duomenų tvarkymą ir savo 
asmens duomenų kopijos. 

Teisė reikalauti ištaisyti duomenis – turite teisę reikalauti mūsų ištaisyti, jūsų manymu, netikslius 
asmens duomenis. Taip pat turite teisę reikalauti mūsų papildyti, jūsų manymu, neišsamius duomenis. 

Teisė reikalauti ištrinti duomenis – tam tikromis aplinkybėmis turite teisę reikalauti mūsų ištrinti jūsų 
asmens duomenis. 

Teisė apriboti duomenų tvarkymą – tam tikromis aplinkybėmis turite teisę reikalauti mūsų apriboti 
jūsų asmens duomenų tvarkymą. 

Teisė į duomenų perkeliamumą – tam tikromis aplinkybėmis turite teisę reikalauti, kad jūsų pateiktus 
asmens duomenis perduotume kitai organizacijai arba jums. 

Norėdami pasinaudoti šiomis teisėmis, išsiųskite elektroniniu parašu pasirašytą prašymą el. paštu 
info[A]skidsolutions.eu. Į jūsų prašymą atsakysime per 30 dienų.  

7. Kaip pateikti skundą?  

Jei turite kokių nors abejonių dėl to, kaip SK naudoja jūsų asmens duomenis, prašome išsiųsti 
elektroniniu parašu pasirašytą skundą el. Paštu dpo[A]skidsolutions.eu. Į jūsų el. laišką atsakysime per 
30 dienų. 

Jei pastebėsite, kad SK tvarko jūsų asmens duomenis ne pagal atitinkamus teisės aktus, taip pat galite 
pateikti skundą nacionalinei duomenų apsaugos institucijai. 

8. Šios privatumo politikos keitimas  

SK turi teisę vienašališkai keisti šią privatumo politiką pagal galiojančiuose teisės aktuose nustatytus 
reikalavimus. Pakeitimai bus paskelbti SK interneto svetainėje ir įsigalios nedelsiant. 

mailto:info@skidsolutions.eu
mailto:dpo@skidsolutions.eu
https://www.skidsolutions.eu/en

